ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

«26» апреля 2023 г. 05/2.1/21-03-5
№_

заочного заседания Учебно-мегодической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

Председатель — Т.А. Алиев.

Голосовали: 12 из 12 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры осадочной!
геологии К.Ю. Васильева; старший преподаватель Кафедры землеустройства и кадастров
Т.А. Заболотская; ассистент Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых
А.С. Ивлева; доцент Кафедры геофизики М.П. Кашкевич: доцент Кафедры геологии
месторождений полезных ископаемых В.А. Лушпеев; профессор Кафедры землеустройства и
кадастров С.Н. Максимов; заместитель директора по научной работе Санкт-Петербургский
филиал ФГБУ «ВНИГНИ» Ю.Э. Петрова; обучающийся магистратуры первого года обучения
по направлению «21.04.02 Землеустройство и кадастры» Л.В. Поплавская; начальник отдела
обработки документов и обеспечения учетных действий № 1 филиал ФГБУ «ФКП
Росреестра» по Санкт-Петербургу Т.М. Смирнова; доцент Кафедры английского языка в
сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; профессор Кафедры осадочной геологии С.Б. Шишлов.

Кворум: Есть.

1. Анализ отчетов Комиссий контроля качества образовательной деятельности.

2. Подготовка Рекомендаций по порядку реализации дисциплин учебных планов
образовательных программ на следующий семестр.

3. О кандидатурах в составы комиссий для проведения промежуточной аттестации
обучающихся по дисциплинам (модулям) и практикам из числа работодателей.

4. Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

5. Разное

5.1. В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Анализ отчетов Комиссий контроля качества образовательной деятельности.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

— Л.К. Еремеева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ВЫСТУПИЛИ: Ассистент Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых
А.С. Ивлева — председатель Комиссии контроля качества образовательной деятельности,
посредством корпоративной электронной почты представила членам УМК Аналитическую
справку по анализу рабочих программ дисциплин (модулей), практик и фондов оценочных
средств за 2023/2024 учебный год Комиссии контроля качества образовательной
деятельности по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия (Приложение 1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить Аналитическую справку по анализу рабочих программ дисциплин
(модулей), практик и фондов оценочных средств за 2023/2024 учебный год Комиссии
контроля качества образовательной деятельности по УГСН 21.00.00 Прикладная геология,
горное дело, нефтегазовое дело и геодезия (Приложение 1).

2. Поручить руководителям ООП бакалавриата и магистратуры по УГСН 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия учесть замечания и
рекомендации в рабочих программах дисциплин (модулей), практик и фондов оценочных
средств на следующий учебный год (Приложение 1) и внести необходимые изменения и
дополнения не позднее 01.07.2023 г.

2. СЛУШАЛИ: Подготовка Рекомендаций по порядку реализации дисциплин учебных планов
образовательных программ на следующий семестр.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Ассистент Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых
А.С. Ивлева — председатель Комиссии контроля качества образовательной деятельности,
посредством корпоративной электронной почты направила членам УМК Рекомендации по
порядку реализации дисциплин учебных планов образовательных программ по УГСН
21.00. 00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия на осенний семестр
2023/2024 учебного года (Приложение 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Утвердить Рекомендации по порядку реализации дисциплин учебных планов
основных образовательных программ по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия на осенний семестр 2023/2024 учебного года (Приложение 2).

3. СЛУШАЛИ: О кандидатурах в составы комиссий для проведения промежуточной
аттестации обучающихся по дисциплинам (модулям) и практикам из числа работодателей.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты направил членам УМК кандидатуры из
числа работодателей в составы комиссий для проведения промежуточной аттестации
обучающихся по дисциплинам (модулям) и практикам из числа работодателей по УГСН
21.00. 00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия (Приложение 3).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить предложенные кандидатуры из числа работодателей в составы комиссий
для проведения промежуточной аттестации обучающихся по дисциплинам (модулям) и
практикам из числа работодателей по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия (Приложение 3).

4. СЛУШАЛИ: Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

Основание: заявление обучающегося 4 курса ООП бакалавриата И.И. Байбулатова
от 19.04.2023 № 05/1/4-12-648.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты направил членам учебно-методической
комиссии для проведения экспертизы заявление обучающегося 4 курса ООП бакалавриата
И.И. Байбулатова (Приложение 4).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить обучающемуся 4 курса ООП бакалавриата И.И. Байбулатову
уточненную тему ВКР, научного руководителя и рецензента в соответствии с
Приложением 4.

5. Разное

5.1. СЛУШАЛИ: В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

Председатель УМК

Секретарь

Т.А. Алиев

Л.К. Еремеева